
Vážení čtenáři, 

právě držíte v rukou nulté číslo zpravodaje MAS Region 
HANÁ pod názvem „Ô nás“ na Hané. Proč vlastně tento 
zpravodaj vychází? Důvodem je snaha zajistit větší infor-
movanost občanů, kteří žijí na území MAS, o dění v MAS. 

Záměrně hned v úvodu používáme zkratku MAS. Co toto 
slovo znamená? Vzniklo z anglického překladu LAG / lo-
cal action group/ - místní akční skupina.  Místní akční 
skupiny byly vytvořeny z důvodu čerpání prostředků z Ev-
ropské unie, jsou to většinou občanská sdružení, případ-
ně obecně prospěšné společnosti.

Kdy a jak se začala tvořit naše místní akční skupina. Ini-
ciátorem vzniku MAS byla starostka obce Těšetice a prv-
ní předsedkyně MAS, Hana Rozsypalová. Z její iniciativy 
se začali scházet v letech 2003-2004 všichni, kteří chtě-
li zlepšit život v obcích. Především se jednalo o zástup-
ce obcí Mikroregionu Kosířsko. Území Mikroregionu Ko-
sířsko však nedosahovalo patřičné velikosti, proto byly 
osloveny i některé obce z Mikroregionu Litovelsko, poz-
ději z Mikroregionu Kostelecko a Konicko.  V současné 
době má MAS 70 členů. MAS leží na katastrech 29 obcí a 
má rozlohu 22 846 ha.

Od 15.3.2004, kdy byla MAS Region HANÁ zaregistrována 
jako občanské sdružení na Ministerstvu vnitra ČR. 
MAS získala díky různým projektům finanční prostřed-
ky z dotačních titulů. Zásadní však je, že strategický 
plán MAS Region HANÁ byl finančně podpořen pro obdo-
bí 2008-2013. Každoročně, v rámci jednotlivých výzev, 
může podpořit nejen projekty obcí, ale i podnikatelů a 
občanských sdružení z území MAS.

Bílsko 
Bohuslavice 
Čechy pod Kosířem  
Čelechovice na Hané  
Drahanovice
Hačky
Hvozd  
Hněvotín  
Laškov  
Loučany  
Loučka  
Luběnice  
Lutín  
Náměšť na Hané 
Ochoz 
Olbramice  
Olšany u Prostějova  
Pěnčín
Polomí
Raková
Rakůvka
Senice na Hané  
Senička  
Slatinice  
Slatinky  
Smržice  
Stařechovice  
Těšetice  
Ústín  

Březen 2011

Nulté číslo zpravodaje 
MAS Region HANÁ



č. Název subjektu pozn.

1 Ing. Pavel Solovský soukromý zemědělec, Olbramice

2 Ing. Josef Šmíd starosta, Obec Hvozd

3 Ing. Jan Tichý podnikatel, Stařechovice - Služín

4 Ing. Eliška Dostálová Honební spol. Senice na Hané

5 Zdeňka Žáková O.S. U nás, Drahanovice

6 Ing. Miroslav Mačák člen - fyzická osoba, Lutín

7 Mgr. Marta Husičková starostka městyse Náměšť na Hané

8 Ing. Milan Kubíček fyzická osoba, Olšany u Prostějova

9 Jarmila Stawaritschová starostka obce Čelechovice na Hané

č. Název subjektu pozn.

1 Ing. Milan Kubíček fyzická osoba, Olšany u Pv.

2 František Vychodil Svaz chovatelů Stařechovice

3 Zdeňka Koppová podnikatel, OS U nás, Drahanovice

4 Michal Sirotek TJ Sokol Těšetice, podnikatel, Těšetice

5 Ing. Miroslav Mačák fyzická osoba, Lutín

6 Ing. Eliška Dostálová Honební spol. Senice na Hané

7 František Žouželka podnikatel, Slatinice

8 Ing. Josef  Vyroubal podnikatel, Laškov

9 Mgr. Marta Husičková starostka Městyse Náměšť na Hané

10 Ing. Pavel Solovský zemědělský podnikatel, Olbramice

11 Ing. Jan Tichý podnikatel, Stařechovice - Služín

č. Název subjektu pozn.

1 Ing. Josef Vyroubal podnikatel, předseda rev. výboru, Laškov

2 Jiří Mach člen-fyzická osoba, SDH Náměšť na Hané

3 Ing. Tomáš Dostál člen-fyzická osoba, místostarosta obce Hněvotín

Rada Regionu HANÁ, o.s.
Seznam členů rozhodovacího orgánu MAS Region HANÁ - Rady
Rada plní současně funkci Programovacího výboru MAS v programu LEADER

Rada MAS v tomto složení byla schválena Valnou hromadou v Čelechovicích na Hané dne 3.2.2011. Na 
svém prvním zasedání dne 9.2.2011 si členové Rady zvolili ze svého středu předsedkyni Mgr. Martu Hu-
sičkovou.

Revizní výbor Regionu HANÁ
Seznam členů rozhodovacího orgánu MAS – Revizní výbor
Revizní výbor plní zároveň funkci Monitorovacího výboru v programu LEADER 

Revizní výbor v tomto složení byl schválen Valnou hromadou v Čelechovicích na Hané dne 3.2.2011. Na 
svém prvním zasedání dne 8.2.2011 si členové RV zvolili ze svého středu předsedu Ing. Josefa Vyrou-
bala.

Výběrová komise Regionu HANÁ, o.s.
Seznam členů výběrové komise MAS Region HANÁ v programu LEADER

Výběrová komise v tomto složení byla schválena Valnou hromadou v Čelechovicích na Hané dne 3.2.2011.

Další číslo vyjde pravděpodobně v červnu 2011 v tištěné podobě.


